PREFEITURA MT]NICIPAL SÃO JOSE DO DTWNO-PI

DECRETO MUNICIPAL N.O O3O, DE 04 DE JULHO DE2024

"Designa os membros representantes do Conselho Municipal do

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - COMDEMA de

São José do Divino - Pl e dà outras providências."

o PREFE|TO MUNtCtpAL DE SÃO JOSÉ DO DlVlNO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em atendimento ao art. 20 da Lei Complementar

Municipal n." 083/2019, que dispõe sobre a quantidade de membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável de São José do Divino/Pl - COMDEMA, DECRETA:

Art. í. - Nomeação dos seguintes Conselheiros oriundos da Administraçáo Municipal e da Sociedade

Civil Organizada, conforme art. 20o da Lei Complementar Municipal n." 083/2019, ATUAREM no biênio 2024'

2026 (de 04 de jutho de 2024 a 04 de julho de 2026):

DIRETaRIA Do coNsELHo TIUNIaIPAL DO yrEIO AMBIENTE E DESENVOLVINENTO SUSTENTÁVEL

01, REPRESEA'TAA'IES DA SECREIAR'A MUNIC'PAL DE MEIO ATIBIENTE, TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

REPRESE'VTANTES DO PODER PITBLICO MIINICIPAL

02. REzRESENTANTES DA COMUNTDADE ACADÊMICA-CIENTÍF\CA COM ATUAçÁO NO MUNTCÍP|O

03. REPRESENTANTE DAS DEMAIS SECRETÁR'ÁS

pALÁCIO MUNICIpAL-IREFEITo ANTÔNIO FELÍCIAlAv.Manoel Diüno,55{enúo CEP:64.245-ooo

CNPJ:4 1.522. 1 I I /0001 -45 lContato: (86) 98 1 94-29 1 8

E-mail: preÍ-eitura@saojosedodivino.pi-gov.brSite: wwrv.saojosedodivino-pi.eov.br

PRES/DEIVIE Antonia Josilene de Sousa Rodrigues 030.214.173-10

VICE-PRESIDENTE José de Sales da Silva Filho 081.571 .943-14

SECRETARIA Aline Fontenele Gomes C/,6.273.043-31

VlcE-srcnETARto Hudson dG Sousa Carvalho lgreia Cristã Evangélica Ponto 073.866.243-79

TESOUREIRO David Bruno Rodrigues de Sousa (Gran Faculdade) 0ô9.848.543-26

VICE.TESOUREIRA Cinthia Mayara de Araújo (rFPr) 036.003.643-08

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Antonia Josilene de Sousa Rodrigues 030.214.173-10

SUPLENTE José de Sales da Silva 081.571 .943-14

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Cinthia Mayara de Araújo Carvalho (lF r) 036.003.643-08

SUPLENIE David Bruno Rodrigues de Sousa (Gran ) 069.848.543-26

TTTULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Veronice Gomes (Educação) 489.981.683-91

SUPTENIE Francisco Fábio Santos da Silva (Planejamento' Administração e Finanças) 080.681.993-65

"-tto1.,5grrro*

PREFEITURA MT]NICIPAL SÃO JOSE DO DIYINO-PI

04. REPRESE TTÁNrES DE ÓRcÁO DA ADM//N4.STRAçÃO PttBLtCA ESTADUAL OU FEDERAL QUE TENHA

E[' SUAS ATRIBUIçÔES A PROTEçÁO AMBTENTAL;

05, REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

06. REPRESENTÁA,rES DA S,ADA - SECREIA R,A DE ESTADO DA ÁSS,STÊA,CIA TÉCNICA É DEFESA

AGROPECUÁRIA

REPRESE'VTÁNIES DA SOC|/EDADE CIVI L ORG AN'ZADA

07. REPRESENTANTES DE O^rG',S AMBIENTALTSTÁS COM ATUAçAO NO MUNTCíP\O

08. REPRESE'VTAA'IES DE BAIRRO/MORADORES

09. REPRESE'VTÁNIES DO COMÉRCIO

10. REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURÁ'S

PAIÁCIO MUNICIPAL-PREFEITO ANTÔNIO FELiCIAlAv.Mauoel Divino,Ss-Centro CEP:64.245-000

cMJ:41.522.1 I l,/0001-45lcontaro: (86) 98194-291 8
E-mail: prefeiturar@saojosedodivino.pi.sov.brSite: www.saoiosedodivino.pi.gov.br

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Maria Mikaelly Germano de Sousa (lCMBlO) 074.001.933-33

SUPLENTE Antonia Camila Dias Loiola (ICMBlO) 038.648.673-55

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR lvlaria Betânia Freire Fontenele 032.087.683-70

SUPLENTE Patrícia Carvalho de Cerqueira 048.406.333-20

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Marli Sandra Araújo de Sousa 787.064.833-72

SUPLENTE Bernardo Sousa lho 218.067.213-68

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Gerson Ferreira Brito (CEAA) 007.36s.803-01

SUPLENTE Maria da Luz Fonseca de Sousa (CEAA) 517.583.003-10

TITULAFUSUPLENTE NOME CPF

TITULAR Aline Fontenele Gomes 046.273.043-31

SUPLENIE Acilino Gomes Nonato Neto 432.660.703-30

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Fran crsca das Chagas de Sampaio Fontenele Filha 034.594.053-92

SUPLENTE Fábio Junior Lustosa Santos .003.783-09

TITULARISUPLENTE NOME CPF

TITULAR Maria Madalena Parentes Monte Mesquita 008.3í 1.623-09

SUPLENTE Regina Machado Parentes 185.335.663-87

pREFEITURA MINICIpAL sÃo JosE Do DIVINo-PI

1 1. REqRESENTANTES DAs tusnrutçôes RelrorosÁs

Art.20 - Em caso de mudança dos titulares dos Membros que compõe o conselho por desistência,

extinção da entidade ou afastamento a escolha dos futuros Conselheiros será realizada por meio de votação

em que cada conselheiro terá direito a um voto, que terá como vencedor aquele que tiver o maior número de

votos dentre os presentes.

Parágrafo único. Na mesma sessão poderá ser votada a proposta de diminuição do número dos

membros do Conselho desde que não atinja a paridade de membros oriundos do poder público e da sociedade

civil.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE§E E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de São José do Divino, Estado do Piauí, em 04 de julho de 2024.

I
I

r',f r' l'I

,tt
U{: t ttL+*,1,

i,lll',,t't .li' ,l
FRANCISCO DE ÁSS'S CARVALHO

:

-Prefeito Múnicipat de Sáo José do Divino-Pb

pnrÁCto MUNICIPAL-PREFEITo aNrÔNtO relÍcn6v.Manoel Diüno,Ss-Centro CEP:64.245-000
cNPJ:41.522.1 I 1/0001-45lConrato: (86) 981 94-2918

E-mail: Eefeituraíô,saojosedodivino.pi.eov.brSite: www.saojosedodivino.pi.eov.br

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR João Henrique da Silva Fontenele Paroquia São José (lsreja Catolica) 121.495.193-16

SUPLENTE Evangética Ponto ÁgaPe 073.866.243-79

,..,1

ll

' 'srr, 1-11 a,lr.i,
:_'

112 ANo rv - EorçÂo 267 - TEREsTNA (pr), sEGUNoA-FEIRA, ís DE JULHo DE2oz4 rffiã DlÁnlo oFlclÀtÊ# s 0Âs PEttflluBÂsPlÂultttsts
SÉ

ID: FBBI3FDI|ACE94

pREFETTURA Munlcrpel os sÂo losÉ 0o orvrNo - pr

l|tso on usPl:\s.r Í t.!:TRí)\ta{
DlsPt:\sa f,t.}i ftô\K Â rvolr/!o!{

PI(X t:§§Ít tDlllNtsTnt tlr'(l \".tm5/202.1

À ftfcilud d. .§)âo ,c{ & DivlN PÍ $is s inEEstE qc elirrni niríse ElrÉnka úl
r4n trtcrr vdrr pr tr@. O{rErlo: ff}rfrRÂTAçáo lrl PE§§0A ruRíucA PAR^ o
Focrv[crMÉNTo DG RÍ{utJt.^ ÍÍmicr'{]MÍ},i túril DF- 41ü ctr MAr p.lR^ o
crrMt*lMENTo DA DsctsÃo ,trDtctAl oRtuNDA Do Fn(x'Lsso MÍHÍrt{il.
97.:02J.E.t&q87.

rÀÍcto D^s !troD(IsrÁs: I 5ÁI?202J íR:50.

LnflTÍ Pr rÊcFtrlf,mNm DE
'f(»o§TA§:

lMlT/?0]4 í]tt:Í]
u{rx, D,{ r,{sr Dr r-ascxs: tlt,o7/2o}t (B:í)
Â\(}nrÁMENro DÀ IASE ItS Llllc'l§- l8tü//202.1 l5:fi)
lfX:^L PrÍ21 d. C.ú{6 hilnxl (lüF:/toÍw-FtuldÉrnÍnsputrli.$s.«m.hrô.
v^UrR ltlET§'f{} Rt {:.55J6 i$e!u c duL úil. à4nkx d .inq{§B c .iB! Brir (
líiü ê *iÍ ldryGl
F(XTE Dt IECünso: s ltls.

SàsJir*do DrviilrPl. l:dr.ülkld. ãl:{.

MÀRI,\ DF. J}:§I'S IÍEDEIRí)S DÂ STI,\'À
Á*c,Íc (ixilrntqrl,

iaôd,ú-iiÍô*5i --

i6m)

É reW*ÚNESNWFLEWAW
lrÍ(,raÊ suPlaxtt rcsf cpaj,ÍL'L/\A !,rai. êrrj ,r í,r'! Êc, ir' !'! !3, )1. íi: !)

-i.iÍ rr p.r,.-:...:.,.i.:.r.. r .:.::.ljl

pREl'HIil'RÀ Irt \lctpÂt. sÀo .losi: Do t)tvrNo-pl

d. wB6 ôôloa.mtacio&a$Ne0mwffi M
fl sug rmuqàBr mf€çlo Mfr aL;

6 ffi u g. w ü &N il §rÉg raqfa f ffig

^maaamL§.ffi w
I|iULAR ' 6.rt liN,. A,rd & S.xf{
tü, LtiltL

remtfffiüffiu$wmm^il
oz EffiEE ows M&Éfas w Aru$o rc M

rrur^&wlEfrE l.* cF
ttt.'LÀtt 'lje,!)r r.t,,rr ü,n. i(-l a
:'-l'(rt.f VJ'.dG-,, .':rtsurr,-"d CLM . . :or -,i'

IrffiimeEtacuMrum
MiiEErÇ

i,''EL0i.:-.ÍEiiE-ffi -_.--.--.---.-_|iffiJ§1n-
lrtrtmr*-**tig;"#rmim-

@.nw$ffiffisúc*a@
lÍRÁAiâüClffi ,
, firuAR

W :@rM*692
'apmruo

to. ãmê*tt& f6s @ g,@rro M raadau,ffi§ w
lm&M(€mÉ ff .cE
ÍtlLtÁR 'Me r&rbr &rcde W l,t1)@. @3'! É3 C9

:j-íIíiii '.§.dlU'd,ri.Ê,.r -iij..1i:i§'

pREr BrItiRÂ iltut$clPAt. sÀo Jo§Í: Do Dlvll{0.PI

,r. iÊriasÊrútt,l8a.tnütmrçü?t/rarDglg

'tlÍlrÃ,hú|5Í*É9hFffituíqilse&*ÍbrydeEJ tzt.g.t$'tôr-§{à.Êi.ÍE
-: dÉi;-iiÉà-o-s"s FúâoIgr@@tÉfssr,le!:Sêl$l§Ei*

* ,t -" *
" ^*- * -a* ús ns{üÉ qr wpóc o dr€rs po d6§íàüa.

€xtiEâo ô s!@! o ,e!â!É a aaoüü óor t àm! Cfiaarrê,B sá í€âM pd mio ê sl!@
m q.a cda fl§a8Ep l§a Ô*o a 6 m. Qr Eá m mcúr {lLb qr li6 o maioí Âim d9

rdos &te B gslt6.

Praírú ülao rk tM rc6ào fEd6á s irolada â pwla dc dtrútjÉo d0 elm úE

ÍtrüG do CsÉ€üodaada qE Íü aúÍfa ô píih{h & rionà.B diÍôa Ô !úÍ p{t5o o ô ffio
aàíl

^lL
, - Êlb 0fi06 rrÍe m sqü B úür ós s pqU€çro, ryúg8ÍiÔ.s § dE odÇô6 6

onrlíio-

fiECBINE€E ãEUQÉ§E Ê qNRA€É

GrüiBb & Pí€íeib úB sào J6é ô Díim, Elt r,o ô Piei. m oa de irs ü 20za.

É

tÀtám KMDá'- mffi NÍô$omJdÂtto e.x{ &mi:-krq(Ê?.s24çô&
ci8: {r.521 I tlMl rS I Id&Ê: (&) rft ll]l | í&i§t9r':9rE

S"Edl.IBiC§8êrlbÊôldrl@auüli k. sFt'I@^À hÍh.
r\lvt \lr\til'\rl§rllt,r'\\lir\!illtii\i\.\f",rrIr',"'(1ri,,,rll',:ir.'tr'

'rli
í.,i ,3rros:* \/r\

ID: C8AF5Q{36BDC4

'À.grdffia,gú,te eÚx*raMú
bM.*!W§,tuÚi,d-dx)Êilü
*EAOfr- Aaí,4@Fffi.'

o tilFsÍO nrerPAL OA 3AO J6Ê 8O oflrb, E rlôO D ã lí. ó @ e ffit!êr
Lt- w h & ffi Fle Lo Or§l*r lrunÉpd. ffi dffi e d. ã dr b Co(psÊdü
lÁreiil

^'0€A€0rP. wdEôr!&isàntd.dr$ mirüí@6cffi lÀüh.lüblnthd.
e oe&'*ilffio s.§r[rÉr & 8âo H ó oüàoPl- coim€l,a, *ctEÍ :

M. 1" . iloRÍáô ôí 6rffi CmddôÂ d!d8 ói A&ffiâçáo Muefd e ó Sl#xh
civ{ gqerdl dom Í. ,tr ô ui CrínpM lú$clFal r," 08â19.

^f,InCI
É ffi&1.

ããÍôgôrfr ô&.9 ó tsilErr.ftlti
ffiil a ffiF wL N m m E wv*xto #wlw

TU EIEEtr ff
'í,tl!^a idrrLrs?he$rÊ&grár

stttttNtl '.aamSmos,li.+n
os 2r4 lrl ,fr

ffiúffiãbMIffie
@. ,ffiúNfts o^ w e.dtg&frffi^ ú Au* rc ww

siGià',§&ÍE;ÊÊÍÍõE-
f1Íu1

^â
a,nlri sryrír ô

^Íqrrô
cêaitur,rÉPri

StFt FNÍr D&d &rm Êde6& hú1{arân íMffil

PRIIFEITI.:R.\ }II,\ICIP,IL S,i() JOSN T'O DI\'I\O-PI
ücFero pucp^L i.. @, o€ u E üÀrlo * 2ca

0t ffi*gúMs o, *cftfapa w^t ú rcp a&ltf- ,ârMarc.

I,

Fnrrúcnco D€ Àssrs cÁrvAltto cEBouana

trÊgtrM€ Àrffi$*rc&tukryz oI?t{ tt3 t0
l@Prrs€Mr'ee&eoghror qrs7rg3ta

stcÚlaia
^r.lffik

'ü624ur11
: ix:a.s.aQirÀno : )üd.6 i'hi;e hâ câ*àh taicN;J r'er@

^;hiÀ';;:--õfi
ffiãÍrrn*''m4íxã

tlÍ:i iÍna.arira'.:ô!I.i&ryàeÀ ,4!et-n.'rl.ra . o§ms3@

,ÍÍír,ro núncFd & * Jd*,ro Atiúrr.

IuAffi lu q
llttrÀà .vrmr,('rfrrM.r\ú Íd,d4ô Strlm.§l
Sr'êalttÍ rá,m-íôhtx:nto$.,h&,tu{^ ffinfrlÊ.ÍÉ..8' rtu4lÍEl4s

f^r/\(I!!ül!x,\l.ttl,rtll(,\\lí]\rrruKrl,t!.tolrrt.x\úF.::(.^!!(lril:r:,xt
r\rilr \l'rrr/rrr,r rrI,i{nr,'H'r,h ar'lrrr

ht icÍ, ut ({rt*l fllÉno at ltiu) ruí:lÀlÂr usurr lhBt a}-{ idn, { !t 6l l 11 ür}
ÃIlll §2: ll lõl)l{trl{ik' tEíil SI9 29t8

l{rut ir.1:'r?:,,r'.!1.-ri{,, rxl i\ i.\ !rik !k + qi.^.+ii:, ra fj ln r,

A INFORMAçÂO tÍtrpRESSA OFrcrAL E LEGAL DOS ATOS DA ADTII|STRAçÂO MUl{lGlPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org